
 

 

Area Tecnica 

 

OGGETTO: Interventi di manutenzione straordinaria dei locali di Via Fasce 4 

destinati a laboratori ed aula didattica. 

 

GPL 11821 CIG 9340810841 CUP D32B21000030005 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la determina n. 700 del 23.02.2023 con cui viene approvata la 

variante, ai sensi dell’art. 106 c.2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
dei lavori della procedura in oggetto; 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, nella determina sopra citata è 
stato indicato l’importo errato della variante; 

CONSIDERATA la relazione predisposta dall’Arch. Chiara Paola Sartini, RUP 

della procedura, agli atti dell’Area Tecnica;   

CONSIDERATO che l’importo corretto della variante in corso d’opera è pari a € 
5.333,79 oltre IVA come da relazione e da quadro comparativo 

relativi alle lavorazioni oggetto di variante;  

CONSIDERATO  che l’importo di € 5.333,79 oltre IVA è comunque contenuto nel 

limite del quinto dell’importo del contratto, per cui ai sensi 
dell’art 106 comma 12 del D.Lgs 50/2016 possono essere 
imposte all’appaltatore le stesse condizioni del contratto 

originario; 

CONSIDERATO che rimangono soddisfatte le condizioni di cui all’art. 106 c.2 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i; 

CONSIDERATO che la modifica contrattuale trova finanziamento nelle somme già 
stanziate per l’intervento utilizzando le economie conseguenti 

all’applicazione del ribasso d’asta, pari a euro 10.964,38 oltre 
IVA; 

 



DETERMINA 

1. Di approvare l’importo corretto della variante in corso d’opera sopra descritta 
pari a € 5.333,79 oltre IVA; 

 
2. Di imputare la spesa prevista pari a € 5.333,79 oltre IVA sul progetto UGOV 

“100038-2022-MM-EDILIZIA_004 Locali Via Fasce 4_GPL 11821”; 

 

3. Di accantonare l’ulteriore importo per l’incentivo funzioni tecniche per un 

valore pari a € 106,68 sul progetto UGOV “100038-2022-MM-EDILIZIA_004 
Locali Via Fasce 4_GPL 11821”. 

 

 

 

DIRIGENTE 

Arch. Mauro Maspero 

firmato digitalmente 


